[image: image1.png]BASHKIA
TIRANE



[image: image2.png].
tirana
EUROPEAN
YOUTH




     
R  E P U  B  L  I  K  A    E    S  H  Q  I  P  Ë  R  I  S  Ë  
      KËSHILLI BASHKIAK
V E N D I M

Nr. 41, datë 28.04.2022

“PËR

NUMRIN E PËRGJITHSHËM TË PUNONJËSVE TË POLICISË BASHKIAKE”

Në mbështetje të nenit 113, pika 2, të Kushtetutës, nenit 8, pika 2, nenit 9, pika 1, nënpika 1.1, shkronjat “b” dhe “ç”, nenit 54, shkronja “dh” nenit 55, pikat 3 dhe 6, të ligjit nr. 139/2015, “Për vetëqeverisjen vendore”, të ndryshuar, memos nr. 50192 prot., datë 16.12.2021 të Policisë Bashkiake dhe memos nr. 12738 prot., datë 01.04.2022, të Drejtorisë së Përgjithshme të Burimeve Njerëzore, me propozim të kryetarit të Bashkisë, Këshilli Bashkiak,
V E N D O S I :

1. Policisë Bashkiake i shtohen 100 (njëqind) punonjës në strukturën organizative dhe numri i përgjithshëm i tyre bëhet 600 (gjashtëqind) veta.

2. Efektet financiare që rrjedhin nga zbatimi i këtij vendimi do të përballohen nga buxheti i planifikuar i Policisë Bashkiake i Bashkisë Tiranë, në programin Shërbime Policore për vitin 2022.

3. Drejtoria e Përgjithshme e Burimeve Njerëzore t’i përcjellë një kopje të këtij vendimi Ministrisë së Brendshme.

4. Ngarkohen Drejtoria e Përgjithshme e Burimeve Njerëzore, Drejtoria e Përgjithshme e Menaxhimit Financiar dhe Policia Bashkiake për zbatimin e këtij vendimi. 

Ky vendim hyn në fuqi sipas përcaktimeve të pikës 6, të nenit 55, të ligjit nr. 139/2015, “Për vetëqeverisjen vendore”, të ndryshuar.  
K R Y E T A R

ROMINA KUKO
SEKRETAR
BEHAR ZENELI
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